INDICAÇÃO Nº 862 / 2023

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
limpeza em toda a extensão da Rua Abraão no bairro São Geraldo.

JUSTIFICATIVA

Os moradores, apresentam, por meio desta solicitação, a
necessidade de realizar a limpeza em toda a extensão da Rua Abraão no bairro São
Geraldo.

A necessidade de limpeza em toda a extensão da referida
via é justificada pela presença de resíduos descartados de forma inadequada que estão
causando impactos negativos na estética, saúde pública e meio ambiente local. Vizinhos
que não estão seguindo práticas adequadas de descarte de roupas e a subsequente
interferência dos catadores de lixo resultam em um cenário de poluição e insalubridade.
Portanto, visando proporcionar melhores condições de vida, saúde e bem-estar a toda
população, solicito a efetivação de tais providências.

Sala das Sessões, 29 de agosto de 2023.

Odair Quincote
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  29 de agosto de 2023

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: AX8X2HV1360C6VR5
		2023-08-29T14:18:55-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura